) emanda arbitral contra el Gobierno Regionalde Huancavelica, la misma que fue
\~admitida mediante ResoluciónN" 01 de fecha 27 de setiembre del 2015.

a. Pretensión:

\
"

a) Primera pretensión principal: Se ordene al Gobierno Regional de
Huancavelica la devolución a favor de LA DEMANDANTE la suma de
5/11,779.85 (Once mil setecientos setenta y nueve co[l 85/100 Soles)
por concepto de penalidad aplicada por supuesto incumplimiento
contractual.

i. Pretensión accesoria de la primera pretensión principal: Se
ordene al Gobierno Regional de Huancavelicael pago a favor de
LA DEMANDANTEde los intereses legales generados desde la

[...]

escrito "Propuesta de Puntos Controvertidos", de fecha 29 de enero del 2016.

18. Acto seguido, se procedió a fijar los siguientes puntos controvertidos:
a. Determinar si corresponde o no, ordenar al Gobierno Regional de

Huancavelica la devolución a favor de Pacific Inversiones S.A. de la suma
de 5/11,779.85 (Once mil setecientos setenta y nueve con 85/100 Soles)
por concepto de penalidad aplicada por supuesto incumplimiento
contractual, determinando cuál era el último día en que Pacific Inversiones
S.A. debia cumplir con la prestación y la fecha en la que Pacific Inversiones
S.A. cumplió con la prestación del Contrato N" 257-2014/0RA

[...]

daños y perjuicios ocasionados;.;.iZ f

Cuarto: Declárese FUNDADA la tercera pretensión principal demandada, en
consecuencia, se ordena al Gobierno Regional de Huancavelica a pagar y/o
reembolsar las siguientes sumas a favor de Pacific Inversiones S.A.: 5/2,698.95
(Dos mil seiscientos noventa y ocho con 95/100 Soles) como honorarios del
Árbitro Único, 5/1,403.37 (un mil cuatrocientos tres con 37/100 Soles) como
gastos administrativos de la Corte de Arbitraje de la Cámara de Comercio de
Huancayo, así como cualquier concepto incluido (como gastos razonables de
defensa) en el artículo 70 del decreto legislativo 1071 que pudiese ser acreditado